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WIELKANOC - ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

9 kwietnia 2023

Słowa pozdrowień i życzeń Pasterzy Archidiecezji Gdańskiej

na święta Zmartwychwstania Pańskiego 2023 r.

 

Umiłowani w Panu, Siostry i Bracia!

Chrystus zmartwychwstał, prawdziwie zmartwychwstał! Alleluja!

Niech te słowa nie będą jedynie tradycyjnym wielkanocnym zawołaniem, lecz staną się dla nas
początkiem głębokiej refleksji nad zwycięstwem Chrystusa nad grzechem i śmiercią. Choć to
zwycięstwo już się dokonało, to jednak wciąż możemy doświadczać jego skutków w naszym
codziennym życiu. Dzieje się to zawsze wtedy, gdy kierujemy się miłością, której Jezus Chrystus
nauczył nas swoimi słowami i czynami.

Potrzebujemy „Alleluja!”, które dotrze do głębi naszych serc zatroskanych o przyszłość naszych
rodzin, naszej ziemskiej Ojczyzny i przywróci w nich nadzieję, tak bardzo w ostatnim czasie
wystawioną na próbę.

Potrzebujemy „Alleluja!” wyśpiewanego we wspólnocie Kościoła Chrystusowego, który trwa przez
wieki dzięki Zmartwychwstaniu Pana, a który moc do ewangelizacyjnego działania czerpie z wiary w
Jego zwycięstwo.

Niech więc radosne „Alleluja!” wybrzmi w tym wielkanocnym czasie w naszych rodzinach jako wyraz
wiary w przemieniającą obecność Chrystusa, Zwycięzcy śmierci, oraz jako ufna modlitwa o
umocnienie nadziei i wzrost miłości! 

Radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego życzą

Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda, Ks. Biskup Wiesław Szlachetka, Ks. Biskup Piotr Przyborek

 

* * * * *

 

1. Sprawowaną dzisiejszej nocy Liturgią Wigilii Paschalnej połączoną z odnowieniem przyrzeczeń
chrzcielnych rozpoczęliśmy obchody Świąt Wielkanocnych. Po wielkopostnym przygotowaniu
wkraczamy w świętowanie Paschy. W te obchody w szczególny sposób wpisuje się dzisiejsza
Niedziela Wielkanocna z Mszą Świętą Rezurekcyjną o godz. 6.00. Pozostałe Msze Święte według
porządku niedzielnego: 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00 i 20.00. Eucharystia w kościele św. Jakuba o
godz. 12.00. Zachęcamy do duchowej łączności z Ojcem Świętym Franciszkiem, który w południe



udzieli błogosławieństwa Urbi et Orbi – Miastu i Światu. Przyjmując je z wiarą można uzyskać odpust
zupełny.

2. Jutro II Dzień Świąt - Poniedziałek Wielkanocny - Msze Święte jak w niedzielę: 7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 18.00 i 20.00. Eucharystia w kościele św. Jakuba o godz. 12.00. Ofiarami składanymi
na tacę będziemy mogli wspomóc Katolicki Uniwersytet Lubelski i uczelnie katolickie.

3. Zgodnie z tradycją naszej parafii od najbliższego wtorku, przez dziewięć kolejnych tygodni, Mszę
św. o godz. 8.00 będziemy sprawować przy ołtarzu św. Antoniego, rozpoczynając tym samym
nowennę ku czci tegoż Świętego Patrona.

4. Koło Przyjaciół Radia Maryja zapraszamy w środę na Mszę św. o godz. 8.00. Po Eucharystii
świąteczne spotkanie w kawiarence parafialnej i prelekcja pt. "Jan Paweł II mówi z nieba". 

5. W czwartek, 13 kwietnia, Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. 

6. W piątek, 14 kwietnia, o godz. 19.15 zapraszamy do Archikatedry Oliwskiej na Koncert Papieski
deydykowany św. Janowi Pawłowi II w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej Polskiej Filharmonii
Bałtyckiej im. Fryderyka Chopina w Gdańsku z udziałem Roberta Kwiatkowskiego (dyrygent,
skrzypce), Moniki Skruszewicz (skrzypce), Krzysztofa Karpety (wiolonczela) i Jakuba
Kornackiego (narracja). W programie utwory: A. Vivaldiego i F. Geminianiego. Wstęp bezpłatny.

7. W najbliższy piątek ze względu na oktawę wielkanocną nie obowiązuje też wstrzemięźliwość od
pokarmów mięsnych. Tego dnia przypada również obchodzone od niedawna Święto Chrztu Polski.

8. W przyszłą niedzielę, 16 kwietnia, obchodzić będziemy Święto Bożego Miłosierdzia, do którego
przygotowujemy się przez codzienną nowennę: w I i II dzień Świąt Wielkanocnych o godz. 11.15 oraz
od wtorku do soboty o godz. 15.00 w Kaplicy Mariackiej. Tego dnia odbędzie się zbiórka do
puszek na rzecz odbudowy zniszczonego w wyniku pożaru domu Caritas w Krzywym Kole.

9. Miło nam poinformować, iż w Wielki Czwartek podczas Mszy Krzyżma Ks. Arcybiskup Tadeusz
Wojda SAC mianował ks. Jerzego Stolczyka kanonikiem. Gratulując ks. Jerzemu życzymy mu radości
z wypełniania kapłańskiego powołania i zawierzamy jego posługę w parafii archikatedralnej Matce
Boskiej Oliwskiej.

10. Najnowszy numer „Gościa Niedzielnego" jest poszerzony do 92 stron. Zamieszczamy w nim duży
blok tekstów o Zmartwychwstaniu Pańskim, o tym jak przeżywać fundamentalną prawdę naszej
wiary. Polecamy również świąteczny numer naszego czasopisma parafialnego „Trinitas" w którym
m.in. ciekawy artykuł o dziejach Pielgrzymki Oliwskiej.

11. Przeżywając obchody Świąt Paschalnych dziękujemy za wspólną modlitwę i przygotowanie
uroczystości. Dziękujemy kapłanom, siostrom zakonnym, alumnom Gdańskiego Seminarium
Duchownego i Liturgicznej Służbie Ołtarza. Duszpasterstwom i grupom parafialnym dziękujemy za
poprowadzone czuwania i adoracje. Młodzieży współpracującej z ks. Pawłem składamy
podziękowanie za przygotowanie Ciemnicy i Grobu Pańskiego. Serdecznie dziękujemy wszystkim,
którzy zadbali o świąteczny wystrój i czystość naszej świątyni. Słowa wdzięczności kierujemy
również do Parafialnego Zespołu Caritas za przeprowadzone świąteczne dzieło charytatywne - dzięki
Waszej pomocy przygotowano 94 paczki dla potrzebujących. Dziękujemy też za składane w środy
ofiary na kwiaty i dekorację bazyliki.

12. Drodzy Parafianie i Sympatycy Archikatedry Oliwskiej! Z okazji Świąt Zmartwychwstania
Pańskiego pragniemy złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia. Wielkanocny poranek niesie ze sobą
wielką radość pustego grobu. Pan rzeczywiście zmartwychwstał. Alleluja! On żyje! To prawdziwy



Zwycięzca śmierci, piekła i szatana.

W ten świąteczny czas życzymy Wam przede wszystkim nadziei i pokoju. Zawsze ufajcie Jezusowi,
który zwycięża. Zawsze czerpcie dużo radości ze spotkania ze Zmartwychwstałym Panem, który
pragnie Wam towarzyszyć w codzienności życia.

Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego dla całej naszej oliwskiej Rodziny

życzą duszpasterze parafii archikatedralnej.

13. Na koniec polećmy Panu Bogu naszych zmarłych. W minionym tygodniu modlitwą Kościoła
pożeganliśmy zmarłych: śp. Elżbietę Burczyk l. 64 z ul. Cystersów, śp. Jana Targosza l. 96 z ul.
Karpackiej oraz śp. Halinę Stawską l. 94. Polecajmy zmarłych duszpasterzy i siostry zakonne naszej
parafii, zmarłe osoby świeckie posługujące niegdyś w katedrze, dobrodziejów naszej świątyni.
Pamiętajmy o zmarłych [polecanych w tej Mszy św. NN], o zmarłych ofiarach katastrofy smoleńskiej
(w poniedziałek 13. rocznica), o zmarłych ofiarach zbrodni katyńskiej i o zmarłych z naszych
Rodzin. Dobry Jezu...

Pozdrawiając naszych Parafian i witając wszystkich przybyłych do naszej świątyni Gości,
życzymy błogosławionych i radosnych Świąt w gronie rodziny i bliskich. Niech nam Bóg
pobłogosławi!
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